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کاهش تعرفه واردات کالاهای اساسی صدای کشاورزان را درآورد

کیش و مات بازار غذا 
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شهروند| گرانی برنج، گوشت قرمز، حبوبات و 
حالا کره مدت‌هاست که خبرسازی می‌کند و توپ 
این گرانی‌ها در زمین دو وزارتخانه یعنی کشاورزی 
و صنعت، معدن و تجارت پاس‌کاری می‌شود. وزارت 
کشاورزی دلال‌ها را مقصر و سازمان حمایت از 
مصرف‌کننده را مسئول کنترل افسارگسیختگی قیمت 
موادغذایی می‌داند و وزارت صنعت، تعرفه‌های بالای 
واردات و حمایت از کشاورزان را عامل گرانی‌ها معرفی 
می‌کند. ازاین میان عده‌ای هم معتقدند؛ قصابان و 
برنج‌فروشان گران‌فروشی می‌کنند و تقصیر به گردن 
بازار و خرده‌فروشان است. حالا چند روزی است که 
هیأت‌وزیران کاهش 5 تا ‌50درصدی تعرفه واردات 
کالاهای اساسی را تصویب کرده است. تصمیمی که به 
موجب آن واردات برنج، گوشت قرمز، حبوبات، کره و موز 
را ارزان‌تر می‌کند تا بازار داخلی را به آرامش برساند. این 
تصمیم هیأت‌وزیران صدای اعتراض وزارت کشاورزی 
را بلند کرده و از آنسو سیل انتقاد نمایندگان کمیسیون 
کشاورزی مجلس و تشکل‌های کشاورزی را به دنبال 
داشته است. دراین میان رسانه‌های مخالف دولت هم 
که تا دیروز در زمین مصرف‌کننده بازی می‌کردند و 
گرانی‌ها را عامل کاهش قدرت خرید خانوار می‌دانستند، 
این‌بار در زمین تولیدکننده ایستاده‌اند و این تصمیم را 
اقدامی ضدتولید معرفی می‌کنند. تصمیمی که گفته 
می‌شود، دولت به دلیل نگرانی از برگشت تورم و بالارفتن 
هزینه‌های خانوار گرفته است. با این حال، شمسعلی 
هادی‌زاده معلم رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران 
به »شهروند« می‌گوید: دولت‌ها در ایران سالیان‌ سال 
است بازی تعرفه‌ای راه انداخته‌اند و هربار یا تولید‌کننده 
یا مصرف‌کننده را قربانی می‌کنند و ازاین میان سود بازار 
تنها به جیب دلالان سرازیر می‌شود. او راهکار اصلاح 
قیمت‌ها دربازار موادغذایی را افزایش بهره‌وری می‌داند و 
می‌گوید: قیمت کالا با روش‌های منسوخ تولید در ایران 
آن‌قدر بالا درمی‌آید که گاهی توجیه اقتصادی خود را از 
دست می‌دهد و کیفیت را »ذلیل« می‌کند و دولت‌ها اگر 
واقعا به دنبال تقویت تولید و احیای حقوق مصرف‌کننده 
هستند باید نسبت به اصلاح بهره‌وری تولید اقدامات 

جدی انجام دهند. 
واردات غذای خارجی ارزان شد

هیأت وزیران به تازگی تعرفه واردات ۸ کالای اساسی 
را بین 5 تا ‌50درصد کاهش داده است. براساس این 
مصوبه تعرفه واردات انواع برنج سفید و قهوه‌ای از 32 به 
5 درصد، کره از 20 به ‌5درصد و گوشت قرمز گوسفند 
از ‌26درصد به ‌5درصد رسیده است. علاوه براین، 
تعرفه واردات انواع حبوبات هم به این ترتیب کاهش 
داشته است. لپه از 15 به 10درصد، لوبیای قرمز از 10 
به 5درصد، لوبیای چیتی از 32 به ‌5درصد و لوبیای 
چشم بلبلی از 55 به ‌5درصد رسیده است. این موضوع 

درحالی رخ می‌دهد که تعرفه واردات موز هم که به 
تازگی به ‌26درصد رسیده بود، دوباره عقبگرد کرد و به 
‌5درصد کاهش داشت.  این موضوع درحالی رخ می‌دهد 
که رسانه‌های مخالف دولت که تا دیروز بر طبل گرانی 
کالاهای اساسی دربازار مصرف‌کننده می‌کوبیدند 
و علیه گرانی برنج، گوشت قرمز، کره و حبوبات موج 
خبری راه انداخته بودند، این‌بار در زمین تولیدکننده 
ایستاده‌اند و با کاهش تعرفه واردات کالاهای اساسی، 

این اقدام دولت را ضدتولید معرفی کنند. 
اگر جای حجتی بودم، استعفا می‌دادم!

درهمین رابطه صداوسیما گفت‌وگویی با علی 
محمد شاعری رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
انجام داده و کاهش تعرفه واردات محصولات اساسی 
را تیر خلاص به بدنه تولید خوانده است. شاعری به این 
رسانه گفته است؛ بخش کشاورزی مدافع سرسخت در 
دولت ندارد و اگر بنده جای وزیرکشاورزی بودم یا این 
مصوبه را اجرا نمی‌کردم یا استعفا می‌دادم. او توضیح 
داده است، مصوبه دولت مبنی بر کاهش تعرفه واردات 
محصولات کشاورزی مخالف سیاست‌های سه‌ساله 
دولت دراین بخش بوده و این مصوبه کارشناسی و 
فنی نیست. شاعری تأکید کرد: در سه‌سال اخیر تولید 
محصولات کشاورزی ‌20میلیون تن افزایش یافته او 
نشان‌دهنده ظرفیت مناسب تولید این محصولات 
درکشور است. و البته اضافه کرده است؛ وزارت جهاد 

کشاورزی مخالفت شدید خود را با مصوبه جدید 
کاهش تعرفه واردات محصولات کشاورزی اعلام 
کرده و ما نیز درمجلس مخالف این موضوع هستیم. 
یک مقام آگاه در وزارت کشاورزی نیز به »شهروند« 
می‌گوید: این وزارتخانه و تمامی مدیرانش مخالف 
کاهش تعرفه واردات کالاهای اساسی هستند اما گویا 
محمد شریعتمداری معاون اجرایی رئیس‌جمهوری 
این موضوع را مطرح و دنبال کرده است.  او درباره 
علت این تصمیم‌گیری نیز توضیح می‌دهد؛ کنترل 
بازار مصرف‌کننده و نگرانی برای برگشت تورم موجب 
شده است این تصمیم در سطح هیأت‌وزیران مطرح 
شود.  اسدی رئیس هیأت‌مدیره مجمع هماهنگی 
تشکل‌های بخش کشاورزی ایران هم گفته است؛ این 
مصوبه چند روز است که جامعه کشاورزی کشور را در 

شوک فرو برده است. 
راه اصلاح قیمت را خطا رفته‌ایم

حالا کاهش تعرفه واردات کشاورزی درشرایطی 
رخ می‌دهد که کشاورزان خود را آماده کشت 
بهاره می‌کنند.  شمسعلی‌ هادی‌زاده معلم رئیس 
کمیسیون کشاورزی اتاق ایران به »شهروند« می‌گوید: 
بازی با تعرفه‌ها هیچ منفعتی برای تولیدکننده و 
مصرف‌کننده ندارد و تنها دلالان را بهره‌مند می‌کند. 
شما یک مثال بیاورید که دولت تعرفه‌ای را کاهش 
داده باشد و اثر آن در بازار با ارزانی برای مصرف‌کننده 

مشخص شود.  وی ادامه می‌دهد: سالیان ‌سال است 
سیاست‌های غلط کشاورزی مملکت را فشل کرده و 
احساس امنیت را برای کشاورزان از بین برده است. 
با همین سیاست‌های غلط مصرف‌کننده را رودرروی 
تولیدکننده قرار داده‌اند و هرکدام از این دو قشر منافع 
خود را در له‌کردن طرف مقابل می‌داند. این درحالی 
است که مصرف‌کننده و تولیدکننده ازهم جدا نیستند 
و همه ما درعین این‌که تولیدکننده‌ایم، دربخشی 
مصرف‌کننده به شمار می‌آییم. رئیس کمیسیون 
کشاورزی اتاق ایران به »شهروند« توضیح می‌دهد که 
سیاست‌های تنظیم بازار در ایران به خطا رفته است 
و دولت‌ها به جای این‌که عزم خود را برای افزایش 
بهره‌وری درتولید و کاهش قیمت‌ها متمرکز کنند، 
سیاست نرخ‌گذاری دستوری درپیش گرفته‌اند و 
هربار با بازی‌های تعرفه‌ای بخشی را قربانی می‌کنند.  
او دراین زمینه به یک اصطلاح استناد می‌کند و 
می‌گوید: »کیفیت تولید در ایران ذلیل شده است«، زیرا 
بهره‌وری درتولید ایران پایین است و قیمت تمام‌شده 
کالا بالا درمی‌آید. دراین شرایط نه تولیدکننده به سود 
لازم دست پیدا می‌کند و نه مصرف‌کننده می‌تواند 
کالای ارزان بخرد. با این وجود، هنوز ما اندر خم یک 
کوچه مانده‌ایم و به محض این‌که تصمیم می‌گیریم 
 بازار مصرف را کنترل کنیم، دروازه‌های واردات را 

باز می‌کنیم. 

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور: 

 ۹۵درصد وام بانکی 
خرج شهرها شد

تسنیم| از مجموع ‌۴۰۰هزار‌ میلیارد تومان 
تسهیلات پرداخت شده از سوی بانک‌ها طی 
‌سال‌جاری با توجه به همه اقدمات انجام شده 
فقط ‌۲۰هزار‌ میلیارد تومان آن جذب روستاها 
شده است. این موضوعی است که عنایت‌الله 
رضایی معاون توسعه روستایی و مناطق محروم 
کشور اعلام کرده و توضیح داد: روستاها سهم 
‌30درصدی در اشتغال در کشور دارند اما شکاف 
‌40درصدی میان درآمد روستایی و شهری عامل 
اصلی مهاجرت روستاییان به شهرهاست که 
در این زمینه باید برای اقتصاد خرد روستاییان 

چاره‌اندیشی شود.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 مصوبات علیه تراریخته
 پشت پرده دارد

عیسی کلانتری با بیان این‌که پشت پرده 
مخالفت با محصولات تراریخته احتمالا دلایل 
اقتصادی است،گفت: تولید ارگانیک بحث انحرافی 
است و عده‌ای قصد دارند درهای کشور را به روی 
واردات بیشتر باز کنند. به گفته او هنوز بعد از حدود 
‌۲۲سال ارقام تراریخته در دنیا تولید می‌شود و با 
وجود تحقیقات فراوان یک گزارش دال بر این‌که 
تراریخته‌ها برای سلامتی انسان خطرناک هستند، 
وجود ندارد. او تأکید کرد: برخی افراد اقداماتی 
انجام می‌دهند که آدم شک می‌کند آیا در راه خدا 
این مصوبات را می‌گذرانند یا پشت پرده چیزهای 

دیگری است که ما متوجه آنها نمی‌شویم؟ 

کمبود خلبان‌ نداریم
فرهاد پرورش مدیرعامل هما با بیان این‌که پس از 
تحویل اولین هواپیماهای ATR، برای هواپیماهای 
بعدی این کمپانی، به تدریج در بسته‌های ۱۰ و 
۲۰ تایی، فاینانسر ‌جذب می‌شود، گفت: با ورود 
هواپیماهای جدید، اولویت هما احیای خطوط 
هوایی باطل‌شده قبلی و تقویت خطوط هوایی فعلی 
خواهد بود. او درباره تربیت خلبان برای هواپیماهایی 
که قرار است وارد ناوگان هما شود، بیان کرد: هما تا 
حدود دو‌سال آینده کمبود خلبان برای هواپیماهای 
جدید ندارد زیرا خلبان به اندازه کافی داریم، اما برای 
هواپیماهای بعدی باید شروع به جذب خلبان جدید 

و تربیت آنها کنیم.

۳۵ نفتکش ایران راهی اروپا شد
مهر| سیروس کیان‌ارثی مدیرعامل شرکت 
ملی نفتکش از امضای ۳۵ قرارداد اجاره نفتکش با 
شرکت‌های نفتی اروپایی خبر داد و گفت: تاکنون 
با اکثر شرکت‌های اروپایی همچون سپسای 
اسپانیا و انی ایتالیا قرارداد امضا کرده‌ ایم و به 
زودی نفتکش‌های ایرانی راهی اروپا می‌شوند. او 
با بیان این‌که هم‌اکنون نفتکش‌های ایرانی دارای 
بالاترین استاندارد جهانی برای حمل نفت خام در 
بنادر و پایانه‌های نفتی اتحادیه اروپا هستند، افزود: 
تاکنون با اکثر شرکت‌های بزرگ نفت اروپا همچون 
سپسای اسپانیا، انی ایتالیا، شرکت‌های هلندی 

و یونانی قرارداد حمل نفت خام امضا شده است.

رابطه ارزی248 بانک با ایران 
ایلنا | محمود واعظی وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات تعداد بانک‌هایی را که بعد از برجام با 
ایران روابط ارزی برقرار کردند  248 بانک اعلام 
کرد و افزود: در این مدت حدود ۶۵۰ روابط 
کارگزاری بین بانک‌های ایران انجام شده است. 
او درحالی‌که اشتغال را یکی از دغدغه‌های اصلی 
دولت اعلام می‌کرد، ادامه داد: ‌سال گذشته 
‌۷۱۲هزار شغل خالص ایجاد شد که اگر این رقم 
را به سالی یک‌میلیون شغل افزایش دهیم تا چند‌ 

سال آینده بیکاری در کشور مهار می‌شود.

   دولت نگران بازار مصرف‌کننده شد         دلال‌ها برنده بازی با تعرفه‌ها هستند
   رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران در گفت‌وگو با »شهروند«: بازی با تعرفه‌ها نه به نفع تولید و نه مصرف‌کننده است

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

 تعطیلی شعب 
چهارمین بانک بزرگ جهان 

 مهر | بانک »اچ‌اس‌بی‌سی« که به‌عنوان چهارمین 
بانک بزرگ جهان محسوب می‌شود بیش از ۱۰۰ 
شعبه دیگر خود را در‌ سال‌جاری میلادی تعطیل و 
نیز ۳۸۰ نفر دیگر را هم تعدیل می‌کند. البته به گفته 
تحلیلگران اقتصادی روند نزولی »اچ‌اس‌بی‌سی« به 
تصمیمات انگلیس مبنی بر خروج از اتحادیه اروپا باز 
می‌گردد که هر چند وقت یک‌بار صاحبان مشاغل 
بزرگ را وادار به تصمیماتی از این دست می‌کند. 
به گزارش رویترز مقامات بانک »اچ‌اس‌بی‌سی« 
همچنین اعلام کردند که علاوه بر این، تعداد ۲۰۰ 
نفر در حوزه فناوری اطلاعات که به هند، چین و 
لهستان انتقال داده‌اند را تعدیل نیرو خواهند کرد 
و علت آن را نیروی کار ارزان‌تر در کشورهای نام 
برده شده می‌دانند. طبق بررسی‌های انجام گرفته 
از ‌سال ۲۰۱۵ میلادی به بعد تعداد ۳۲۱ شعبه 
»اچ‌اس‌بی‌سی« تعطیل شده‌اند که این رقم در حدود 

یک‌چهارم کل شعب این بانک محسوب می‌شود. 

صدور مجوز برای 5 تلویزیون اینترنتی 

فارس| 5 اپراتور تلویزیون اینترنتی مجوز گرفتند. 
سازمان صداوسیما با اعطای مجوز تلویزیون تعاملی 
به 5 شرکت، اجازه داد مخاطبان در کنار استفاده از 
سرویس سازمان صداوسیما از خدمات این 5 
تلویزیون تعاملی نیز استفاده کنند. به این ترتیب 
شرکت‌های آسمان با برند فام، ایرانسل با برند لنز، 
باران تلکام با برند آیو، تراشه سبز با برند تیوا و نشر 
الکترونیک با برند شمیم مجوز اپراتوری تلویزیون 
تعاملی را گرفتند. از این پس مخاطبان می‌توانند در 
کنار استفاده از سرویس سازمان صداوسیما با برند 
شیما از خدمات این 5 تلویزیون اینترنتی نیز استفاده 

کنند.

مشکل امنیتی حساب توییتر ترامپ

 
فارس| دونالد ترامپ بعد از ادای سوگند 
ریاست‌جمهوری به‌عنوان چهل و پنجمین 
رئیس‌جمهوری این کشور آغاز به کار کرد و کنترل 
حساب کاربری POTUS@ را نیز در دست گرفت. 
یک بررسی امنیتی نشان داده که این حساب کاربری 
با استفاده از یک حساب ایمیل غیردولتی یعنی 
جیمیل ثبت شده و از سیستم تأیید هویت 
دومرحله‌ای توییتر بهره نمی‌برد. گفتنی است ابتدا 
یک هکر متوجه این ضعف در حساب کاربری 
POTUS@ توییتر شد و از این‌که حساب یادشده 
تابه‌حال به این شیوه مورد استفاده بوده، اظهار 
شگفتی کرد. مشکل یاد شده بعد از اعلام در روز 

پنجشنبه توسط کارکنان تیم ترامپ برطرف شد.
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شهروند| »مطالعات نشان داده با افزایش تحصیلات 
درآمد بیشتر نمی‌شود و این خطایی استراتژیک است 
که هنوز درخانواده‌های ایرانی جاری و ساری است.« 
احمدی میدری معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی این موضوع را درهمایش رشد فراگیر 
در تأویلی از اقتصاد مقاومتی گفت و توضیح داد: ما باید 
با مطالعه ویژگی‌های اجتماعی و اقتصادی خانوارها 
تلاش کنیم که آنها را به فرآیند توسعه بازگردانیم. او 
ادامه داد: نباید گروه‌هایی از روند توسعه خارج شوند؛ 
به‌طور مثال در بررسی‌ها مشخص شد که در استان 
سیستان‌وبلوچستان فقط ‌٣٠درصد و در یزد ‌٩٠درصد 
از بیمه بازنشستگی استفاده می‌کنند که این حکایت از 
وضع بهتر استان یزد دارد. درهمین همایش نیلی مشاور 
اقتصادی رئیس‌جمهوری گفت: ‌68درصد فقرا شاغلان، 
‌24درصد صاحبان درآمد بدون کار و ‌4درصد بیکاران 
هس��تند. او از افزایش ورود به بازار کار خبر داد و تأکید 

کرد: به نظر نمی‌رسد این اتفاق، موقتی باشد. 
توسعه نباید اقشار محروم را له کند

احمد میدری درهمایش رشد فراگیر، تأویلی از 
اقتصاد مقاومتی )رشد اشتغالزا، چالش‌ها و راهکارها( که 
درمجموعه تلاش برگزار شد، گفت: رشد فراگیر موضوع 
رفاه اجتماعی دربسیاری از کشورهاست.  او ادامه داد: 
در زمانی رشد اقتصادی را به مثابه درد زایمان تشبیه 
می‌کردند که فرزند آن توسعه خواهد بود. در اندیشه 
یادشده توسعه به مثابه قطاری بود که در پیچ‌وخم‌های 
جاده ممکن بود چند نفر هم از این قطار به بیرون پرتاپ 
می‌شدند. میدری با بیان این‌که درجهان کنونی دیدگاه 
تغییر کرده و توسعه‌ای مدنظر است که طبقات محروم را 
له نکند و بتواند به انسان‌ها جایگاه خاصی بدهد، تأکید 
کرد: این‌که چه کسانی از توسعه بازمانده‌اند دو وجه دارد؛ 
از یکسو باید دید چه میزان بنگاه‌ها از رده خارج شده‌اند 

و ازسوی دیگر، چه خانوارهایی از رده خارج شده‌اند و 
دولت باید با اعمال سیاست‌هایی این خانوارها را توانمند 

کند.
تحصیلکرده‌ها درآمد بیشتری ندارند

میدری با اشاره به بررسی مرکز آمار ایران درخصوص 
هزینه درآمد خانوار گفت: این آمارگیری بین ‌١٦هزار 
خانوار انجام می‌شو، اما درپایگاه اطلاعات ایرانیان 
‌٢٣میلیون خانوار رصد می‌شوند. معاون رفاه اجتماعی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام این‌که در 
سال‌های 1384 و 1392 اطلاعات خانوارها را بررسی 
کردیم، گفت: چون برای ما ردیابی اطلاعات مهم 
بود، ما درمورد ‌16هزار خانوار این کار را انجام دادیم و 
همان افرادی که در‌ سال 84 ارزیابی شدند، در‌ سال 
92 مورد بررسی قرار گرفتند. ازاین میان ‌٢٨درصد 
وضع‌شان بهتر شده که افزایش درآمد باعث بهبود وضع 
اقتصادی آنها بود.  وی ادامه داد: ‌٢٦درصد خانوارهایی 
که وضعشان بهتر شده، اندازه متوسط خانوارها مثلا با 
ازدواج کمتر شده است. همچنین ‌٦٦درصد این خانوارها 
به این علت به گروه درآمدی بالاتر رفتند که درآمد فردی 
غیر از سرپرس��ت خانوار افزایش یافته است. او درپایان 
تأکید کرد: برای این‌که به رشد فراگیر برسیم، باید تصویر 
درس��تی از خانواده‌های کشور داشته باشیم. مطالعات 
نشان داده با افزایش تحصیلات درآمد بیشتر نمی‌شود 
و این خطایی استراتژیک است که هنوز درخانواده‌های 

ایرانی جاری و ساری است.

نیلی: شاغلان عمده فقیران کشور هستند
مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری با بیان این‌که 
شاغلان عمده فقیران کشور را به خود اختصاص 
داده‌اند، گفت: ‌68درصد فقرا شاغلان، ‌24درصد 
صاحبان درآمد بدون کار و ‌4درصد بیکاران هس��تند. 
مسعود نیلی هم که درهمایش رشد فراگیر و تأویلی از 
اقتصاد مقاومتی »رشد اشتغالزا، چالش‌ها و راهکارها« 
سخنرانی می‌کرد، ضرورت دستیابی به رشد اقتصادی 

بالا و مس��تمر، اش��تغالزایی و فراگیری اس��ت. این 
اقتصاددان با بیان این‌که رشد فراگیر به معنای آن است 
که اقشار محروم نیز از این امر منتفع شوند، اشتغال را 
موضوع مهم سال‌های آینده کشور دانست و افزود: از 
یکسو جمعیت دهه1360 وقتی به سن کار رسیده، 
با نبود شغل در بازار مواجه شده‌اند و ازسوی دیگر، 
ش��اهد تراکم جمعیت فعال در بازار کار هستیم. نیلی 
سهم جمعیت 15 تا 34ساله از کل جمعیت کشور در 
دهه1380 را معادل 45درصد دانست و گفت: شاید 
تا ‌١٠٠سال دیگر چنین تجربه‌ای نداشته باشیم. همه 
اینها درحالی بود که در سال‌های 1384 تا 1391 شمار 
شاغلان برابر با ‌٢٠میلیون و‌600هزار نفر بود، یعنی 
تغییری در شمار تعداد شاغلان نداشتیم، درحالی ‌که 

شاهد بیشترین ورودی به بازار کار بودیم.

معاون وزیر: 

علم بیشتر پول بیشتر نمی‌آورد
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